
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Střední Čechy

Inspekční zpráva

Základní škola Kolín V., Ovčárecká 374
Ovčárecká 374, 280 02 Kolín V.

Identifikátor školy: 600 045 391
Zřizovatel: Město Kolín, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín

Školský úřad Kolín, Kutnohorská 50, 280 00 Kolín
Termín konání orientační inspekce: 15. září 2000

Čj. 031 279/00-2065
Signatura oc1cu1112



Inspekční zpráva - str. 2

SPECIFICKÁ  ZJIŠTĚNÍ

Při komplexní inspekci v lednu 2000 bylo zjištěno porušení těchto obecně závazných právních  
předpisů:

I. Nerespektování úprav a doplňků zvoleného vzdělávacího programu Základní škola 
čj. 25 018/98-22 v českém jazyce, matematice a přírodovědě  (převážně ve školním 
roce 1998/1999).  Nápravná opatření byla realizována, z kontroly zápisů v třídních 
knihách vyplývá, že bylo učivo rozvrženo do jednotlivých ročníků v intencích 
vzdělávacího programu. Vyučující zapracovali do svých tematických plánů požadované 
změny. Ředitel školy opravené tematické plány kontroloval.

II. Byl porušen § 2 odst. 5 vyhlášky MŠMT ČR č. 87/1992 SB., o školních družinách 
a školních klubech.  Ředitel školy již v loňském školním roce prokazatelně vydal 
Organizační řád školní družiny a schválil její výchovně vzdělávací program. Oba 
dokumenty jsou v platnosti i pro školní rok 2000/2001.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Organizační řád školní družiny,
 výchovně-vzdělávací plán činnosti ŠD,
 plány metodického sdružení pro první stupeň,
 tematické plány (matematiky a českého jazyka pro třetí, čtvrtý a pátý ročník),
 tematické plány českého jazyka pro šestý a devátý ročník,
 tematické plány přírodovědy pro čtvrtý a pátý ročník,
 třídní knihy loňského školního roku (IV.A, B, V. A,B, VI. A, B).

ZÁVĚR

Při orientační následné inspekci nebylo zjištěno porušení obecně závazných právních 
předpisů.

Datum vyhotovení inspekční zprávy : 18. září 2000

Razítko

Školní inspektorka Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Eva Grušová .........................................



Inspekční zpráva - str. 3

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 19. 9. 2000

Razítko

Ředitel školy Podpis

Mgr. Josef Zákora ........................................

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Kolín 4. 10. 2000 306/00
Zřizovatel Město Kolín 4. 10. 2000 307/00

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--- --- Připomínky nebyly podány




